
 

 

Protokół z XXI sesji Rady Gminy Wałcz  
                        odbytej w dniu 30 maja 2016 r.  
 
Sesja  odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 8.  
Czas trwania sesji : 13,0o – 15,1o 
Lista obecności radnych – załącznik nr 1 
Lista obecności osób spoza rady obecnych na sesji – załącznik nr 2 . 
W sesji uczestniczył także pełniący obowiązki  Komendanta  Powiatowego Policji Zbigniew 
Podhorodecki. 
 
Pkt.1.Sprawy organizacyjne. 
 
a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad, 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  Agnieszka Cybulska otwierając  obrady przywitała wszystkich 
radnych, władze gminy, pracowników Urzędu oraz gości zebranych na sali i stwierdziła, że w chwili 
rozpoczęcia  sesji na sali obecnych jest  13 radnych , co stanowi quorum do prowadzenia 
prawomocnych obrad . Nieobecni radni Bogusława Wojdyła i Zenon Ogrodnik.  Radna Bogusława 
Wojdyła przybyła na sesję w trakcie trwania obrad. 
 
Przewodnicząca  obrad zapytała czy radni mają jakieś uwagi lub propozycje do porządku obrad? 
Wobec braku uwag Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji jest następujący : 
  
1.Sprawy organizacyjne: 
   a) otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad, 
   b) przyjęcie  protokołu z ostatniej  sesji . 
 
2.Interpelacje i zapytania radnych.  
 
3.Informacja Komendanta Powiatowego Policji  o stanie bezpieczeństwa na terenie  
    gminy i  powiatu .   
 
4.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami  
    Pozarządowymi. 
 
5.Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2015 rok dla Gminy Wałcz. 
 
6.Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami.  
 
7.Głosowanie nad uchwałami: 
 
   1) w sprawie zatwierdzenia taryf na sprzedaż wody oraz oczyszczanie nieczystości płynnych na terenie  
        Gminy Wałcz, 
   2) w sprawie  wyrażenia zgody  na  zawarcie  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych w drodze  
       bezprzetargowej na okres dłuższy niż 3 lata 
   3) w sprawie  wyrażenia zgody  na  zawarcie  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych w drodze  
       bezprzetargowej na okres dłuższy niż 3 lata,    
   4) w sprawie  wyrażenia zgody  na  zawarcie  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych w drodze  
       bezprzetargowej na okres dłuższy niż 3 lata,   
   5) w sprawie inkaso opłaty miejscowej, 
   6) w sprawie opłaty prolongacyjnej, 
   7) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/102/2016 Rady Gminy Wałcz z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie  
        określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok  od  
        nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości  
        wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część  
        roku na  terenie Gminy Wałcz, 
   8) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.     
 



 

 

8.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  
 
9.Zakończenie sesji  
 
b) przyjęcie  protokołów  z  dwóch poprzednich sesji  
 
Do protokołów z  sesji nr XIX odbytej w dniu 29 marca 2016r.  oraz z sesji nr XX zwołanej w trybie 
nadzwyczajnym i odbytej w dniu 12 maja 2016r.   radni nie zgłosili uwag. Wymienione protokoły 
zostały przyjęte jednogłośnie.  
 
Pkt.2. Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Radny  Janusz Marchewka zapytał czy ktoś nadzoruje budowę domu socjalnego w Omulnie, gdyż 
nie ma tam żadnego zabezpieczenia , a lepiej by było żeby osoby postronne nie miały tam wstępu.  
Drugie pytanie dotyczy budowy drogi w Golcach między cmentarzem a kościołem. W czerwcu 
budowana będzie podpora ściany kościoła i w tym celu trzeba będzie dostarczyć tam 6-metrowe belki , 
stąd pytanie jak długo trzeba będzie jeszcze czekać na wykonanie tej drogi ?  
 
Radny Jan Uran zapytał czy została już podpisana umowa notarialna na działki w Ostrowcu 
przejmowane przez gminę i czy tam  już wszystko zostało zrobione ? Ponadto zapytał czy będą 
zainstalowane łapacze piłek przy boisku we wsi Łąki od strony ogródków działkowych ?  
 
Radna Sylwia Walczak-Nowacka powiedziała, że wzdłuż ścieżki rowerowej Wałcz-Chwiram,  
rozłożone są worki na śmieci, ale niektóre z nich są już pełne i dlatego jest  prośba  aby je zabrać , żeby 
te śmieci nie fruwały. Następnie powiedziała, że ostatnio Pan Wójt mówił o przeznaczeniu jakichś 
pieniędzy na zajęcia integracyjne dla seniorów , czy z tego projektu w najbliższym czasie coś wyjdzie ?  
 
Radny Mieczysław Stoltman powiedział, że niedawno odbyło się spotkanie radnych z 
przedstawicielami AKŻ w Nakielnie i stąd ma pytanie jakie ostatecznie decyzje zostały podjęte w 
tematach , które były w czasie tego spotkania omawiane i proponowane oraz czy Starostwo Wałeckie 
będzie miało  w tym swój udział finansowy?  
 
Radny Robert Gąsiorowski powiedział, że miesiąc temu został rozstrzygnięty przetarg na 
modernizację drogi Strączno – stacja PKP , ale do tej pory nic tam się nie dzieje. W związku z 
powyższym prosi o jakieś informacje na ten temat , bo podobno do 30 czerwca br. całe zadanie ma być 
zakończone, a prace jeszcze  nie zostały rozpoczęte .  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Cybulska powiedziała, że ostatnio we wsi Szwecja ze 
środków funduszu sołeckiego przeprowadzono prace remontowe na moście polegające głównie na 
konserwacji i malowaniu barierek. Jednak ten most wymaga bardziej gruntownej konserwacji 
zwłaszcza jego części od spodu od strony wody, czy jest to możliwe do zrobienia ? Druga sprawa 
dotyczy odnowienia znaków drogowych przy wjeździe na ślepą ulicę , która odchodzi od ulicy Szkolnej . 
Kiedyś były tam znaki , które zostały zdjęte ale nowych nie postawiono . W tej chwili często zdarza się, 
że samochody wjeżdżają w tą „ślepą” ulicę , a ponieważ jest tam dość wąsko kierowcy mają problem z 
zawróceniem i wyjazdem.  
 
Pkt.3. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu i 
gminy Wałcz.  
 
Komendant Jacek Podhorodecki  dziękując za zaproszenie na sesję powiedział, że jak co roku 
przygotowana została dla radnych zbiorcza informacja pisemna na temat bezpieczeństwa na terenie 
powiatu ze specjalną wkładką na temat zdarzeń na terenie Gminy Wałcz , którą przekaże na ręce Pani 
Przewodniczącej Rady Gminy.  
W dalszej wypowiedzi przekazując radnym obszerny komentarz do tej informacji Komendant 
powiedział, że rok 2015 był kolejnym rokiem spadku ilości zdarzeń kryminalnych na terenie powiatu 
wałeckiego , ale również na terenie samej Gminy Wałcz. Na przestrzeni ostatnich lat dynamika 
przestępstw ogółem jest ujemna . W okresie lat 2013 -2015  liczba przestępstw w powiecie 
przedstawiała się następująco : w roku 2013 było 1.450 zdarzeń , w roku 2014 – 1.496 zdarzeń , ale w 
roku 2015 już tylko 901 zdarzeń. Również na terenie gminy Wałcz liczba zdarzeń spada, bo w roku 



 

 

2013 było ich 94, natomiast w roku ubiegłym już tylko 50. Do najbardziej dokuczliwych  kategorii  
przestępstw zaliczane są : włamania, kradzieże ,  uszkodzenie mienia, bójki i pobicia z uszkodzeniem 
ciała. Patrząc na przykład na ilość włamań to na terenie gminy w roku 2013 było ich 27 , a w roku 
ubiegłym już tylko 14 i jest to spadek bardzo duży . Kradzieży w roku 2013 było 37, w roku 2014 – 31 , a 
w roku 2015 zaledwie 16. Uszkodzenie rzeczy czyli głównie przestępstwa o charakterze chuligańskim w 
roku 2013 było ich 11, a w roku ubiegłym już tylko 6. Rozbojów na terenie gminy Wałcz nie 
odnotowano, bójek i pobić również nie było. Te statystyki pokazują, że stan bezpieczeństwa na terenie 
gminy ulega sukcesywnie poprawie. Najwięcej przestępstw w roku ubiegłym odnotowano we wsiach : 
Różewo, Szwecja, Strączno i Kłębowie. Na te statystyki  na pewno spory wpływ  ma fakt, że są to wsie 
duże, a więc jest w nich więcej potencjalnych sprawców zdarzeń kryminalnych . Sprawcy przestępstw 
są to z reguły ludzie młodzi w wieku od 18 do 21 lat . Przestępstwa popełniane są przeważnie pod 
wpływem alkoholu lub środków odurzających . Większość przestępstw związanych z włamaniem i 
kradzieżą  jest ukierunkowana na uzyskanie środków finansowych właśnie na alkohol i narkotyki. 
Przestępczość wśród nieletnich ma również dynamikę malejącą , co nie jest tak do końca 
satysfakcjonujące, ponieważ w statystykach są zapisywane tylko te przypadki gdzie sprawca został 
ustalony , a więc pozostaje jakaś liczba przestępstw , które nie zostały wykryte i nie wiadomo czy 
popełnił je sprawca dorosły czy nieletni. W ubiegłym roku w całym powiecie czynów karalnych 
popełnionych przez nieletnich było 95 natomiast dwa lata temu aż 124. Dużą role w walce z 
przestępczością odgrywają działania prewencyjne skierowane przede wszystkim do  dzieci i młodzieży. 
W tym miejscu trzeba podziękować Straży Gminnej, jak również Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych , które pomagają policji w realizacji tych programów nie tyko od strony 
finansowej , ale również  i od strony organizacyjnej. W okresie wakacyjnym większe siły i środki 
zostaną skierowane na miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy i całego powiatu.  Rok 
bieżący będzie  trochę trudniejszy ze względu na Światowe Dni Młodzieży i szczyt NATO , albowiem 
część funkcjonariuszy trzeba będzie oddelegować do zabezpieczenia tych zgromadzeń.  
Kolejnym elementem bezpieczeństwa na terenie powiatu i gminy jest bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym i tutaj notujemy kolejny rok spadku zdarzeń drogowych .  Najgorszym rokiem był rok 2006 
gdzie zdarzyły się 102 wypadki drogowe, natomiast w roku ubiegłym było ich tylko 44. Na ten spadek 
ma wpływ kilka podstawowych kryteriów , a mianowicie: poprawa infrastruktury drogowej , poprawa 
stanu technicznego pojazdów oraz działania policji skierowane na ujawnianie nietrzeźwych kierowców. 
Są także podejmowane działania skierowane na edukację pieszych i wskazywanie jak mają  się 
zachować na drodze , szczególnie w porach jesienno-zimowych kiedy widoczność jest ograniczona i 
zagrożenie jest  większe. Decyzja parlamentarzystów odnośnie zabrania foto radarów strażom 
gminnym ma negatywne skutki w postaci zwiększenia zdarzeń drogowych w tych właśnie miejscach, 
gdzie te urządzenia były ustawiane. Wydaje się, że można było inaczej to przeorganizować i 
wprowadzić inny tryb działania , a nie całkowicie te urządzenia wyłączyć z użytkowania . Po to straż 
gminna umieszczała foto radary w konkretnych miejscach żeby te zagrożenia eliminować , a po ich 
wycofaniu policja sama nie jest w stanie tak efektywnie działać i objąć wszystkie  newralgiczne miejsca 
szczególną kontrolą.  
Pozytywnym zjawiskiem jest fakt, że spada liczba rannych w zdarzeniach drogowych i w roku ubiegłym 
tych rannych było tylko 50 i były tylko 4 ofiary śmiertelne. Jest to taka sama liczba jak dwa lata temu. 
Patrole ruchu drogowego generalnie pracują najwięcej w tych miejscach gdzie, jak wynika ze statystyk 
policyjnych, jest najwięcej wypadków i kolizji. Na terenie samej Gminy Wałcz odnotowaliśmy 14 
wypadków w wyniku, których dwie osoby poniosły śmierć. Natomiast kolizji drogowych było 134 i 
więcej kolizji było tylko w samym mieście Wałcz. Tak duża liczba kolizji na terenie gminy jest 
spowodowana w dużej mierze tym, że przez teren gminy przebiegają dwie drogi krajowe oraz droga 
wojewódzka prowadząca nad morze , na której w okresie letnim ruch jest bardzo duży. Jeśli chodzi o 
nietrzeźwych kierowców to ich liczba utrzymuje się na podobnym poziomie, bo w roku 2013 ujawniono 
ich 175 , a w roku ubiegłym 171. Niestety w tym zakresie nadal jest pewne społeczne przyzwolenie na 
siadanie osób nietrzeźwych za kierownicę. Mimo , że są przypadki zgłoszeń takich sytuacji lub czynnej 
reakcji osób postronnych , to jednak nadal ilość takich zachowań jest niewielka . Tak więc działania 
prewencyjne muszą być ukierunkowane na dalszą edukację społeczną, żeby tych pozytywnych 
zachowań wśród ludzi było jak najwięcej . Były przypadki drastyczne kiedy np. ojciec będąc pod 
wpływem alkoholu wsiadł za kierownicę i wiózł dwoje dzieci na przystanek autobusowy , bo jechały na 
wycieczkę szkolną i jeszcze do tego jechała z nimi matka tych dzieci. Taki brak odpowiedzialności i 
beztroska dorosłych jest po prostu nie do pomyślenia  i jest to sytuacja szokująca , że matka świadomie 
naraża swoje dzieci na takie niebezpieczeństwo. Co roku zwiększana jest liczba kontroli trzeźwości 
kierowców i w roku 2015 w całym powiecie tych kontroli przeprowadzono ponad 31 tysięcy. Oczywiście 
kontrole te mają skutek , bardziej społeczny i medialny , ale jednak jakiś efekt na pewno jest. Najmniej 



 

 

nietrzeźwych kierujących i negatywnych zachowań kierowców  jest w mieście Wałcz , chyba na wskutek 
stałej obecności funkcjonariuszy, bo oczywiście nie możemy sobie pozwolić na stałą obecność patroli 
poza miastem na terenie wszystkich gmin w obrębie powiatu. Oprócz zdarzeń kwalifikowanych jako 
przestępstwa jest jeszcze druga kategoria czynów zabronionych czyli wykroczenia. Wielu obywateli nie 
zdaje sobie sprawy, że wykroczeniem jest nawet używanie słów wulgarnych . Te zachowania dorosłych 
są niestety później powielane wśród dzieci i młodzieży  i dlatego na spotkaniach w szkołach te tematy 
są z młodzieżą omawiane. Młodzież z miasta i ze wsi zachowuje się podobnie , ale w mieście jest więcej 
takich miejsc publicznych , gdzie używanie wulgaryzmów jest niedozwolone niż na wsiach i dlatego 
tych wykroczeń na terenie gminy jest mniej.  Oczywiście sposób zachowania się dzieci jest to wzorzec 
wynoszony z domu i to jest pierwsze środowisko , w którym należy z tymi nagannymi zachowaniami 
walczyć. Zachowania chuligańskie występują z reguły w porze nocnej i wieczorowej najczęściej w 
okolicach lokali rozrywkowych lub sklepów sprzedających alkohol. Oczywiście nie wszystkie przypadki 
spożywania alkoholu w miejscu publicznym skutkują później negatywnym zachowaniem , bo 
kulturalne wypicie jednego piwa w gronie znajomych najczęściej nie prowadzi do awantur, niemniej 
ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dopuszcza spożywanie alkoholu 
tylko w miejscach do tego wyznaczonych . Niestety te negatywne zachowania występują najczęściej 
wśród ludzi młodych i głównie wtedy , gdy ilość spożytego alkoholu jest zbyt duża co powoduje 
zacieranie się granicy właściwego zachowania i prowadzi do negatywnych działań. Dużo jest jeszcze do 
zrobienia w kierunku edukowania właścicieli sklepów sprzedających alkohol , bo nadal większa jest 
chęć zysku niż obawa przed konsekwencjami. 
Wśród innych uciążliwych wykroczeń daje się zauważyć duży wzrost ilości kradzieży sklepowych, ale to 
występuje w znacznym nasileniu w mieście szczególnie w dużych marketach. Tutaj duże znaczenie ma 
uświadamianie ludziom, żeby nie kupowali towarów niewiadomego pochodzenia po znacznie 
zaniżonych cenach, bo najczęściej są to przedmioty pochodzące kradzieży, a kupujący naraża się na 
zarzut paserstwa . 
Walka z przestępczością , zapobieganie i zwalczanie zdarzeń drogowych i działania związane z 
wykroczeniami to są trzy podstawowe kierunki działania policji. Rok ubiegły był o tyle pomyślny , że 
mieliśmy w swoich szeregach policjantów w miarę wyszkolonych , chociaż nadal dominującą liczę 
policjantów stanowią ludzie młodzi. W chwili obecnej w Komendzie Powiatowej w Wałczu jest 7 
wakatów i kolejnych dwóch policjantów szykuje się na emeryturę , a więc zapełnienie tej brakującej 
kadry może być dużym problemem. Przez te braki kadrowe nie zawsze możemy szybko odpowiedzieć 
na prośby sołtysów czy radnych o interwencję w terenie. W pierwszej kolejności bowiem siły i środki są 
kierowane tam gdzie występują jakieś zdarzenia i nie zawsze możemy dotrzeć do innych miejsc gdzie  
jesteśmy wzywani. Alternatywą dla poprawy bezpieczeństwa byłoby umieszczenie kamer w niektórych 
miejscach , co jednak wiąże się  z dużymi kosztami, ale jest to jakieś rozwiązanie, bo wtedy łatwiej 
można ustalić sprawców wykroczeń i doprowadzić do ich ukarania. Prawda jest taka, że 
bezpieczeństwo niestety kosztuje , ale zdrowie i życie człowieka jest wartością nadrzędną.  
Podsumowując swoją wypowiedź Komendant powiedział, że jest niezmiernie wdzięczy wszystkim 
radnym oraz Wójtowi Gminy za pomoc finansową okazywaną wałeckiej jednostce oraz za współpracę 
ze Strażą Gminną w pełnieniu wspólnych służb patrolowych i podejmowaniu działań prewencyjnych . 
Dzięki dofinansowaniu ze strony Gminy Wałcz udało się spokojnie przetrwać ubiegły rok  i wałecka 
jednostka nie musiała szukać gdzieś dodatkowych środków dla zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania . Za tą pomoc składam Państwu dziś serdeczne podziękowania. Mamy już 5 miesięcy 
roku 2016 i obraz statystyczny za ten okres pokazuje , że wskaźniki ilości zdarzeń cały czas mają 
tendencje spadkowe co jest dla nas zjawiskiem optymistycznym, bo oczywiście chciałoby się żeby tej 
przestępczości było jak najmniej. Na tym Komendant zakończył swoje wystąpienie, podziękował za 
uwagę i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Pełna informacja na temat stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu i gminy stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu.  
W czasie wystąpienia Komendanta Powiatowego  Policji na salę przybyła radna Bogusława 
Wojdyła.  Stan radnych 14.  
 
Radny Jan Uran powiedział, że różnie bywa z tą reakcją policji na  zgłoszenia. W roku ubiegłym w 
pobliżu wsi Gostomia przez dwa dni stał w polu podejrzany samochód , prawdopodobnie chodziło o 
paserstwo i narkotyki , ale na zgłoszenie radnego  nie było odzewu ze strony wałeckiej policji.  
 
 
 



 

 

Komendant Jacek Podhorodecki odpowiedział, że wiele zdarzeń może być tak odbieranych przez 
społeczeństwo , że policja nie przyjeżdża gdyż nie widzi zagrożenia, ale to nie jest tak. Ograniczone siły 
i środki powodują , że w pierwszej kolejności funkcjonariusze jadą tam gdzie jest zagrożenie życia i 
zdrowia obywateli. Każde zgłoszenie ocenia dyżurny i on decyduje czy niezbędna jest natychmiastowa 
interwencja i działanie parolu. Tej sytuacji, o której mówi Pan radny, nie znam więc trudno mi się dziś 
odnieść do decyzji dyżurnego przyjmującego tamto zgłoszenie.  
 
Radny Dariusz Szałowiński powiedział, że bardzo wskazane byłoby aby na czas sobotnio-
niedzielny ustawić urządzenie pomiarowe na drodze wojewódzkiej w kierunku na  Kołobrzeg, ponieważ 
większość kierowców jadących nad morze nie reaguje na znaki ograniczające prędkość.  
 
Komendant Jacek Podhorodecki odpowiedział, że przez okres wakacyjny droga ta będzie pod 
większym nadzorem. Dodał, że w służbie ruchu drogowego zatrudnionych jest 13 funkcjonariuszy , ale 
fizycznie pracuje tylko 11 , bo są dwa wakaty. Na weekendy 60 % pracowników jest na służbie , ale jest 
to zaledwie 5-6 policjantów i na cały powiat jest to naprawdę niewiele. Foto radary są ustawiane z 
reguły w miejscach wylotowych z Wałcza . Ostatnio infrastruktura drogi na Kołobrzeg została 
poprawiona i to powoduje, że kierowcy rozwijają nadmierną prędkość , bo warunki są dobre , a 
wówczas prawdopodobieństwo dojścia do wypadków drogowych jest bardzo duże. Dlatego na tą drogę 
będziemy częściej kierować patrole , ale oczywiście nie będzie to patrol stały, bo na to w „drogówce” 
jest za mało policjantów .  
 
Radny Robert Gąsiorowski powiedział, że rozpoczął się okres imprez plenerowych i festynów we 
wsiach na terenie gminy i stąd ma pytanie od jakiej ilości uczestników trzeba to zgłaszać jako imprezę 
masową ?  Czy w ogóle jest taki obowiązek , czy też nie ?  
 
Komendant Jacek Podhorodecki odpowiedział, że impreza masowa jest liczona od 300 osób jeżeli 
odbywa się w pomieszczeniu , natomiast na otwartej przestrzeni dopiero od 1000 osób. Obecnie 
obowiązuje ustawa o imprezach masowych, ale  te pikniki , które organizują sołtysi czy też radni w 
swoich wsiach,  raczej są imprezami rekreacyjnymi i nie podlegającymi tej ustawie. Mimo to jest 
prośba żeby o tych imprezach plenerowych również informować policję , ponieważ mając wiedzę , że w 
danej wsi jest impreza mamy możliwość skierowania tam patrolu , który będzie pomocny jeżeli zajdzie 
potrzeba podjęcia interwencji. Nie ma ustalonego terminu w jakim o takiej imprezie należy 
poinformować, ale im wcześniej tym lepiej , bo można wówczas rozplanować poszczególne służby. To 
samo dotyczy również zapraszania policjantów na imprezy dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, bo jeżeli 
takich próśb jest dużo to działamy w myśl powiedzenia  „kto pierwszy ten lepszy” .  
 
Radny Jan Uran powiedział, że jest radnym z Gostomi i jest to wieś przelotowa w drodze z Poznania 
nad morze. W dni wolne od pracy ruch jest tak duży , że nie można przejść na drugą stronę ulicy nawet 
na przejściach dla pieszych . Samochody jadą z prędkością 70-80 km na godzinę i żaden nie zwalnia 
przez całą wieś ani przy szkole, ani koło baru czy sklepu. Stąd jest prośba żeby od czasu do czasu 
pokazał się tam radiowóz , bo od razu jest inna reakcja kierowców.  
 
Komendant Jacek Podhorodecki powiedział, że to jest właśnie skutek odebrania strażom 
gminnym foto radarów . Teraz kierowcy nie mają żadnych hamulców , bo wiedzą że tych urządzeń już 
nie ma , a policjantów jest na tyle mało , że trudno aby byli w kilku miejscach jednocześnie. Tu Pan 
radny ma rację, że w takie miejsca trzeba częściej te patrole kierować, choć bardzo trudno tą niewielką 
ekipą „obstawić” cały powiat. 
 
Radny Janusz Marchewka powiedział, że we wsi Golce została przebudowana droga i  organizacja 
ruchu drogowego na tej drodze została już przyjęta . Od mieszkańców zamieszkałych na kolonii za 
Golcami w stronę Rudek wpłynęła jednak skarga , bo są tam dwa przystanki i przejście dla pieszych , 
ale znaki o ograniczeniu prędkości zostały zniesione przez tablicę wcześniej, jest linia przerywana czyli 
wolno wyprzedzać i nie ma żadnego oznaczenia , że tam jest skrzyżowanie czy skręt w lewo. Kierowcy 
skręcający w lewo narzekają , że jest tam bardzo niebezpiecznie i dlatego proszę o pomoc w zmianie 
organizacji ruchu i o postawienie znaku ograniczenia prędkości i znaku informującego o skrzyżowaniu.  
 
 
 



 

 

Komendant Jacek Podhorodecki powiedział, że rzeczywiście pewne miejsca należy udoskonalić, 
ale przy Starostwie Powiatowym działa komisja ds. bezpieczeństwa na terenie dróg i do niej należy 
skierować pismo za pośrednictwem Komendy Powiatowej Policji, które wraz z naszą opinią zostanie 
przekazane ww. komisji. Oczywiście my poprzemy ten wniosek , ale wymagana jest tu decyzja komisji 
ds. bezpieczeństwa.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Cybulska powiedziała, że nie ma już wprawdzie foto 
radarów przenośnych , a co ze słupami  stacjonarnymi ? Czy policja może sygnalizować jakieś 
dodatkowe ich lokalizacje i czy na terenie gminy takowe słupy pomiaru prędkości są  planowane ?  
 
Komendant Jacek Podhorodecki odpowiedział, że słupy, które funkcjonują należą do Inspekcji 
Transportu Drogowego , natomiast wnioski żeby w danym miejscu postawić taki foto radar mają 
skutek o tyle, o ile ITD znajdzie na to środki, ponieważ  samo urządzenie sporo kosztuje, a ponadto 
musi ono mieć zasilanie stacjonarne. Występowaliśmy o przeniesienie niektórych obecnie 
funkcjonujących urządzeń pomiarowych w inne miejsca tam gdzie są większe zagrożenia , ale na razie 
nie mamy pozytywnego odzewu. Co do nowych urządzeń jest to też  kwestia środków finansowych i tu 
decyzja leży po stronie ITD. Zaraz po odebraniu foto radarów strażom gminnym  występowaliśmy do 
ITD żeby przejęli niektóre z nich niestety nie ma z ich strony żadnej reakcji i to dotyczy nie tylko gminy 
Wałcz , ale całego powiatu.  
 
Ponieważ innych pytań nie zgłoszono Przewodnicząca obrad podziękowała Komendantowi Policji za 
wyczerpującą informację i ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach.  
 
Pkt. 4.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi na rok 2015. 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z 
Organizacjami Pozarządowymi wszyscy radni otrzymali na piśmie i temat był omawiany na 
posiedzeniach komisji. Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś zapytania w tym 
temacie ?  
 
Ponieważ żadnych pytań ani uwag nie zgłoszono Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad 
przyjęciem ww. sprawozdania.  
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi zostało 
przyjęte jednogłośnie . Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Pkt.5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2015 dla Gminy Wałcz 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2015 dla Gminy 
Wałcz była dostarczona radnym w wersji pisemnej . Temat również był omawiany na posiedzeniach 
komisji. Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś zapytania dotyczące tego 
dokumentu do Kierownika GOPS Pani Agaty Trzaskalskiej. 
 
Ponieważ żadnych pytań ani uwag nie zgłoszono Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad 
przyjęciem przedłożonego  dokumentu.  
 
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2015 dla Gminy Wałcz została przyjęta jednogłośnie . Ocena 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Pkt.6. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami.  
 
W informacji na temat pracy w okresie między sesjami Wójt Gminy Jan Matuszewski omówił 
następujące tematy: 
 
* W dniu 1 kwietnia br. przeprowadzony został Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej , w którym 
wystartowało wielu uczniów z terenu gminy.  
 



 

 

*  W dniu 5 kwietnia br. w Gminie Tuczno odbył się Konwent Burmistrzów , którego głównym tematem 
było omówienie przebiegu planowanej trasy rowerowej Wałcz-Bałtyk , omawiano też sprawy kontraktu 
samorządowego , w którym my również uczestniczymy. W ramach tego kontraktu będziemy mieli do 
dyspozycji kwotę 1 mln. zł.  
* W dniu 7 kwietnia br. odbyło się robocze spotkanie  Zarządu Gminnego OSP przed zjazdem 
sprawozdawczo-wyborczym. Tematem spotkania było omówienie spraw organizacyjnych związanych z 
przygotowaniem zjazdu.  
* W dniu 7 kwietnia br. odbyło się zebranie wiejskie we wsi Chwiram, którego tematem było 
omówienie spraw bieżących sołectwa . 
*  W dniu 12 kwietnia br.  we wsi Rutwica odbyło się spotkanie z nowo powstałym kołem Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci . Przekazaliśmy dla Koła artykuły papiernicze na zajęcia , które będą organizowane 
dla miejscowych dzieci.  
*  W dniu 14 kwietnia br. odbyło się zebranie wiejskie we wsi Gostomia . Na zebraniu podobnie jak w 
Chwiramie omawiane były bieżące sprawy sołectwa.  
*  Odbył się wyjazd samorządowców z terenu powiatu do Fabryki Żarówek „PHILIPS” w Pile. Celem 
spotkania było zapoznanie burmistrzów z wchodzącymi na rynek, najnowszymi technologiami 
związanymi z oświetleniem ulicznym oraz oświetleniem budynków użyteczności publicznej. 
Prezentacja była bardzo ciekawa i pouczająca.  
*   W dniu 18 kwietnia br. w Warszawie odbył się zjazd Związku Gmin Wiejskich RP . Główne  tematy 
poruszane na zjeździe to funkcjonowanie oświaty , podatki lokalne, sprawa wyborów i dwu-
kadencyjności  wójtów i burmistrzów. Dyskusja między samorządowcami , a przedstawicielami Rządu 
RP była bardzo burzliwa . 
*   W dniu 22 kwietnia br. odbyło się zebranie w Rudkach , na którym omawiano sprawę dalszego 
zagospodarowania placu sportowo-rekreacyjnego oraz inne bieżące sprawy sołectwa. Budowa tego 
placu była bardzo dobrą inicjatywą i trzeba podkreślić , że mieszkańcy wsi wykazali bardzo duże 
zaangażowanie w budowę tego placu.  
*  W dniu 26 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Karsiborze odbył się gminny konkurs 
matematyczny , w którym wzięli udział najzdolniejsi w tym przedmiocie, uczniowie ze szkół 
publicznych i niepublicznych z terenu gminy.  
*   W dniu 27 kwietnia  br. w Szkole Podstawowej w Strącznie odbył się gminny konkurs języka 
angielskiego, w którym również wzięli udział najzdolniejsi językowo uczniowie ze szkół publicznych i 
niepublicznych z terenu gminy. 
*    Na początku maja we wsi Zdbice zorganizowana została wieczornica upamiętniająca zakończenie II 
Wojny Światowej . Dzieci ze szkoły w Karsiborze przygotowały ładne  przedstawienie patriotyczne, a 
Grupa Rekonstrukcyjna zorganizowała ciekawy pokaz broni z okresu II Wojny Światowej . Impreza 
była interesująca i wzbudziła duże zainteresowanie publiczności nie tylko z terenu gminy.  
*     W dniu 11 maja  br. w Urzędzie Gminy w Tucznie odbyło się spotkanie samorządowców wspólnie z 
Zachodniopomorską Izbą Rolniczą . Tematem przewodnim była sprawa suszy na terenie powiatu 
wałeckiego. Samorządowcy dyskutowali o tym, żeby wywrzeć na Panu Wojewodzie pewną formę 
określania bilansu wodnego, który obejmowałby również nasz powiat. Chodzi o to, że najbliższe od nas 
stacje meteorologiczne znajdują się w Drawsku Pomorskim i w okolicach Piły , a nasz powiat takiej 
stacji nie posiada. Jeżeli w pobliżu tych stacji są opady to nasz powiat jest traktowany jako obszar tymi 
opadami objęty, a tak naprawdę u nas sytuacja może być całkiem inna. Tak zresztą było w roku 
ubiegłym i dlatego nasza gmina nie była zaliczona do obszarów objętych suszą, a to niesie negatywne 
konsekwencje dla naszych rolników przy ubieganiu się o odszkodowania. Rozmawialiśmy o tym, że 
jako samorządowy jesteśmy skłonni kupić stację meteorologiczną, aby umiejscowić ją na terenie jednej 
z gmin naszego powiatu i włączyć ją w sieć stacji  województwa zachodniopomorskiego, żeby ona 
pokazywała też opady na naszym terenie. Za pośrednictwem Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej 
poszły pisma w tej sprawie i zobaczymy jaki będzie efekt. 
*    W dniu 12 maja  br. w Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 
Dnia Strażaka. Impreza była bardzo uroczysta i podniosła.  
*   W dniu 13 maja  br. odbyła się impreza jubileuszowa w Szkole Podstawnej w Szwecji z okazji 50-
lecia jej powstania. Przybyło wielu gości , absolwentów i obecnych uczniów tej szkoły i była to okazja do 
wspomnień i spotkań po latach. Impreza była zorganizowana na wysokim poziomie , a Gmina w 
prezencie ufundowała dla szkoły duży ładny telewizor, który na pewno się przyda i będzie służył 
uczniom.  
 
 



 

 

*   W dniu 14 maja  br. we wsi Szwecja odbył się Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Zarządu Gminnego 
OSP. Na zjeździe podsumowano 5-letni okres działania jednostek OSP na terenie gminy. Opinia na 
temat minionego 5-lecia jest pozytywna . Nasze jednostki są bardzo dobrze wyszkolone , świetnie 
wyposażone i bardzo aktywne w podejmowaniu działań ratowniczo-gaśniczych. Na zjeździe wybrane 
zostały też nowe władze do Zarządu Gminnego OSP na następny 5-letni okres działalności.  
*   W dniu 20 maja  br. przypadło 25-lecie powołania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu , z 
którym jesteśmy w pewnym sensie powiązani poprzez wspólne prowadzenie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK na byłym składowisku odpadów położonym na terenie 
naszej gminy. Impreza jubileuszowa , na którą zostałem zaproszony była miła i sympatyczna.  
*    W dniu 20 maja  br. odbyło się spotkanie z Zarządem Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej . 
Jest to o tyle ważne, że odbywa się aktualnie Europejski Tydzień Sportu , w którym my też bierzemy 
udział. Dwa lata temu zajęliśmy w tej imprezie XII miejsce w województwie w kategorii gmin do 15 
tysięcy mieszkańców, a w roku ubiegłym byliśmy już na V miejscu w tej kategorii. Na klasyfikację  ma 
wpływ liczba osób , które wzięły udział w różnych rozgrywkach i zawodach sportowych organizowanych 
na swoim terenie. Można więc powiedzieć, że jesteśmy całkiem wysportowaną gminą.  
*    W dniu 21 maja  br. OSP Golce obchodziło jubileusz 70-lecia istnienia. Impreza jubileuszowa była 
zorganizowana perfekcyjnie , a atmosfera była bardzo podniosła i sympatyczna. Przy tej okazji odbyło 
się poświęcenie i oficjalne przekazanie dla jednostki w Golcach nowo zakupionego samochodu 
bojowego.  
* W dniu 24 maja  br. w Drawsku Pomorskim nastąpiło podpisanie, z przedstawicielem 
Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, umowy na przyznanie  z PROW-u  dotacji dla 
naszej gminy na przebudowę dróg gminnych w Świętosławiu i w Kłosowie. Łącznie na te dwie drogi 
dostaniemy prawie 730 tys. zł. To pozwoli nam spokojnie zrealizować oba zadania jeszcze w tym roku i 
dzięki temu bardzo poprawi się estetyka obu tych miejscowości.   
*  W dniu 25 maja  br. w Urzędzie Miasta w Szczecinku podpisaliśmy list intencyjny na budowę trasy 
rowerowej Wałcz-Bałtyk . Zadanie będzie wykonywał Urząd Marszałkowski poprzez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Nasz wkład będzie w wysokości 7% kosztów ogólnych odcinka 
trasy przebiegającego przez teren gminy. Pan Starosta Wałecki złożył słowną deklarację , że 3,5 % 
dołoży z budżetu Starostwa . 
*  W dniu 28 maja  br. odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka we wsi Strączno. Bardzo mocno 
zaangażowało się w organizację  tej imprezy miejscowe koło TPD przy wsparciu rodziców, nauczycieli 
oraz rady sołeckiej i miejscowego  radnego. W imprezie udział wzięło około 250 osób , a więc całkiem 
spora grupa mieszkańców wsi.  
 
Do przedstawionej informacji radni nie zgłosili żadnych pytań.  
 
Pkt.7. Podjęcie uchwał: 
 
1) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na sprzedaż wody oraz oczyszczanie nieczystości 
płynnych na terenie Gminy Wałcz,  
Uwag do uchwały nie zgłoszono . Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/120/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
w drodze bez przetargowej na okres dłuższy niż 3 lata ,    
 
Uwag do uchwały nie zgłoszono . Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 13 głosów, 
-wstrzymujących się        -   1 głos ,  
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów i 
otrzymała numer XXI/121/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 



 

 

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
w drodze bez przetargowej na okres dłuższy niż 3 lata ,    
 
Radny Janusz Marchewka powiedział, że biorąc pod uwagę wielkość nieruchomości (32 ha) 
chciałby wiedzieć na jak długo będzie zawarta ta umowa ?  
 
Wójt Gminy odpowiedział, że umowa będzie zawarta na okres 7 lat , czyli na czas trwania programu 
środowiskowego , w którym dzierżawca bierze udział.   
 
Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/122/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
4) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej w drodze bez przetargowej na okres dłuższy niż 3 lata ,    
 
Uwag do uchwały nie zgłoszono . Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/123/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
5) projekt uchwały w sprawie inkasa opłaty miejscowej,  
 
Uwag do uchwały nie zgłoszono . Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/124/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 
 
6) projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej ,  
 
Uwag do uchwały nie zgłoszono . Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/125/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
7) projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XVIII/102/2016 Rady Gminy Wałcz z dnia 25 lutego 2016 
w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości , na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku na 
terenie gminy Wałcz,  
 
Radny Janusz Marchewka zapytał jaka stawka będzie obowiązywała , bo w uchwale nie jest ona 
zapisana? 
 
Wójt Gminy odpowiedział , że stawki pozostają takie jakie były uchwalone w lutym 2016r. czyli  170 
zł i 220 zł w stosunku rocznym. Dzisiejsza uchwała nie zmienia tych stawek tylko wprowadza 
dodatkowy zapis dotyczący terminu płatności należności w roku bieżącym to znaczy w roku kiedy ta 
opłata zostaje wprowadzona.  
 
 



 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/126/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
8) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016,  
 
Skarbnik Gminy Sylwia Siemko poinformowała, że wszystkie zmiany zapisane w projekcie ww. 
uchwały były omawiane na posiedzeniach komisji . Dodała, że dzisiaj dotarła jeszcze jedna zmiana z 
Urzędu Wojewódzkiego dotycząca dotacji na zadania zlecone w pomocy społecznej w kwocie 4.364 zł. i 
kwota ta została dopisana do ww. uchwały.  
 
Pytań do Pani Skarbnik nie zgłoszono i uchwała została poddana pod głosowanie : 
-obecnych   - 14 radnych ,  
-za    - 14 głosów, 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXI/127/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Pkt. 8. Odpowiedzi na interpelacje i  zapytania radnych.  
 
W punkcie 8 sesji Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone na początku sesji:  
 
*  Sprawa budowy drogi w Golcach od kościoła do cmentarza – pieniądze w budżecie na to zadanie są 
zabezpieczone i postaramy się zrobić tą drogę jak najszybciej. 
*  W Ostrowcu załatwiona jest sprawa zamiany kilku niewielkich działek gminnych, położonych wzdłuż 
prywatnych działek budowlanych przeznaczonych do sprzedaży. W  zamian gmina otrzyma  jedną 
większą działkę budowlaną . Natomiast sprawa przejęcia na mienie gminy działek stanowiących drogi 
zostanie sfinalizowana w miesiącu czerwcu. Drzewa są już w większości usunięte i akt notarialny ma 
być podpisany w przyszłym miesiącu.  
*  Śmieci na ścieżce rowerowej Wałcz-Chwiram – wniosek jest jak najbardziej zasadny i Kierownik 
referatu wodno-ściekowego Pan Tadeusz Wenio wyda odpowiednie dyspozycje aby jak najszybciej 
pozbierać te worki i powiesić puste .  
*   Zajęcia dla seniorów 60+  - wniosek został złożony w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej i 
oczekujemy lada dzień decyzji w tej sprawie. Jak tylko otrzymamy potwierdzenie uruchamiamy całą 
akcję aktywizacji seniorów z terenu gminy. Cel jest słuszny, a cała akcja cieszy się sporym 
zainteresowaniem więc tym chętniej będziemy to realizować. W przyszłym miesiącu już na pewno 
będziemy mieli więcej informacji na ten temat. 
*  Sprawa współpracy gminy z AKŻ Nakielno – po spotkaniu z udziałem radnych padły pewne 
deklaracje z naszej strony.  W tej chwili jest już wytypowana osoba , finansowana przez gminę, do 
pilnowania, sprzątania i wypożyczania sprzętu wodnego przez okres letni. Poszło pismo do Pana 
Starosty o wsparcie finansowe na remont bramy wjazdowej oraz pobocznych budynków . Zobaczymy 
jak się Pan Starosta do tego wniosku ustosunkuje. Myślimy też o zakupie części materiałów ,  a 
członkowie AKŻ wykonają najpilniejsze prace remontowe we własnym zakresie , ale to jest odrębny 
temat do dyskusji poza sesją.  
*  Przebudowa drogi Strączno-stacja PKP – umowa przewiduje termin wykonania zadania do 
października 2016 roku . Wprawdzie była ustna deklaracja wykonawcy, że inwestycja zakończy się do 
końca czerwca br. , ale jak widać była to tylko obietnica bez pokrycia skoro nic tam jeszcze nie jest 
rozpoczęte. W każdym razie oficjalny termin zakończenia zadania  to październik bieżącego roku. 
*   Konserwacja mostu w Szwecji – trzeba to zobaczyć i określić zakres potrzeb i koszt wykonania. 
Temat przyjmujemy do rozpatrzenia. Na pochwałę zasługuje zaangażowanie mieszkańców przy 
odnowieniu tego mostku oraz przy remoncie kapliczki . Efekt tych prac  jest bardzo pozytywny . 
 
 
 
 



 

 

*   Zabezpieczenie budynku w Omulnie –wykonawca początkowo narzucił duże tempo robót , ale w 
pewnym momencie popadł w kłopoty finansowe. Zgodnie z umową gmina zapłaciła jedną fakturę 
przejściową  w miesiącu grudniu ubiegłego roku , a pozostałą kwotę powinna zapłacić dopiero po 
zakończeniu zadania. W rezultacie roboty zostały przerwane , a wykonawca wcale się nie pokazuje. 
Termin mija z końcem czerwca br. i do tego czasu musimy poczekać . Dopiero po tym terminie 
możemy rozwiązać umowę i naliczyć kary umowne za nie wykonanie zadania. Następnym ruchem 
będzie wyłonienie nowego wykonawcy , a więc cała inwestycja się przedłuży być może do końca roku.  
 
Kierownik referatu rolnictwa (…) Szczepan Kabatek dodał, że kontaktuje się telefonicznie z 
wykonawcą  i umawia się z nim na spotkania , ale jak na razie bez  efektu. Ze strony wykonawcy nie ma 
żadnej oficjalnej decyzji , która upoważniłaby Wójta Gminy do podejmowania dalszych kroków , a 
ponieważ umowa jest do 30 czerwca br. nie pozostaje nam nic innego jak  tylko czekać do tego 
terminu. Wykonawca ma przekazany plac budowy i to on jest odpowiedzialny za to co tam się dzieje. 
Trochę szkoda , bo dotychczas wszystkie prace były realizowane bez zarzutu. 
 
*  Piłkochwyty na boisku we wsi Łąki – wniosek zostanie rozpatrzony po przeprowadzeniu wizji 
lokalnej w terenie i ustaleniu czy rzeczywiście zasadne jest postawienie takiego płotu.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Cybulska  powiedziała, że korzystając z obecności 
radnych Rady Powiatu chciałaby zwrócić uwagę, że Powiat również mógłby odnowić – pomalować 
barierki na moście przy  ul. Szkolnej.  
 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przekazała następujące komunikaty: 
 
* Na jubileuszu 70-lecia OSP Golce Rada Gminy Wałcz otrzymała od strażaków  piękny grawerton z 
podziękowaniem za poparcie okazane przez radnych przy zakupie nowego samochodu bojowego i 
zgodę na dofinansowanie tego zakupu z budżetu gminy. Niestety organizatorom było przykro , że tak 
mało radnych odpowiedziało na zaproszenia, bo oprócz miejscowego radnego Pana Janusza 
Marchewki  przybyło na tą imprezę tylko troje radnych.  
 
* Zarząd Gminny OSP na czele z Prezesem Janem Matuszewskim zaprasza wszystkich radnych na 11 
czerwca br. godz. 14,oo do Dębołęki , gdzie na boisku odbędzie się impreza z okazji 70-lecia OSP 
Dębołęka połączona z Gminnymi Zawodami Sportowo-Pożarniczymi. Ze względów organizacyjnych 
jest prośba aby radni , którzy nie będą mogli przybyć na tą uroczystość zgłosili ten fakt w biurze rady 
gminy lub u Pani Lucyny Niespodzianej.  
 
* Dostarczone zostało wszystkim radnym pismo Państwa Ostrowskich ze Szwecji skierowane do 
wiadomości Rady Gminy. Pismo jest adresowane do Pana Wójta , a radni otrzymują je tylko 
informacyjnie do zapoznania się .   
 
* W związku z wnioskiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zwołanie konwentu radnych proszę 
przewodniczących komisji oraz zastępcę przewodniczącego Rady Gminy o pozostanie na sali 
bezpośrednio po dzisiejszej sesji.  
 
Radna Justyna Trzaska zgłosiła , że wpłynęła do niej prośba jednej z mieszkanek wsi Karsibór o 
podjęcie interwencji przez straż gminną w związku z ograniczeniem ruchu na nowo wybudowanej 
drodze wewnętrznej w kierunku do p. Hałas . Dopóki nie było drogi , nie było problemu z przejazdem , 
natomiast  po jej remoncie znaleźli się mieszkańcy , którzy zakazują przejazdu . W niektórych 
miejscach są pozakładane taśmy lub ułożone opony samochodowe , co powoduje zwężenie drogi . 
Jedna z mieszkanek prowadzi sprzedaż gazu więc samochód dostawczy musi tam od czasu do czasu 
wjechać i zawrócić , ale inni mieszkańcy swoimi działaniami to uniemożliwiają. Niektórzy  traktują tą 
drogę jak prywatną własność i dlatego proszę o interwencję gminy jako właściciela drogi.  
 
Radna Bogusława Wojdyła  powiedziała, że droga Kolno-skrzyżowanie Lubno jest coraz 
trudniejsza do przejechania ze względu na odór pochodzący z wywożonych tam odpadów z  kurzych 
ferm. Ostatnio wzdłuż tej drogi wysypano same pióra , które po wyschnięciu będą fruwały po całej 
okolicy. Druga sprawa to pytanie czy droga wewnętrzna we wsi Dębołęka będzie jeszcze w tym roku 
zrobiona ?  
 



 

 

Wójt Gminy zapewnił, że na pewno to zadanie będzie w tym roku zrealizowane. Od drogi za 
kościołem będzie całe rozwidlenie , pod dębem zostanie położony polbruk i będzie zrobiona droga koło 
starej hydroforni . Cały ten teren będzie załatwiony kompleksowo , a wieś zyska lepszy wizerunek .  
 
Radna Bogusława Wojdyła  powiedziała, że po wczorajszym deszczu studzienki długo były zalane i 
dopiero rano woda zeszła , więc przy okazji tych robót drogowych należałoby te studzienki udrożnić.  
 
Wójt Gminy zapewnił, że wszystko będzie robione kompleksowo wraz z odwodnieniem terenu. 
Wprawdzie podniesie to nieco koszty inwestycji , ale temat będzie załatwiony na kilka lat.  
 
Radny Dariusz Szałowiński powiedział, że w Boguszynie nadal jest problem, bo oprócz smrodu z 
wywożonych odpadów pojawiła się plaga much. W tej sprawie lada dzień na pewno będą interwencje 
od mieszkańców Boguszyna.  
 
Wójt Gminy powiedział, że z właścicielem tych gruntów gmina walczy od roku 2013. Wiele razy 
wysyłane były różne pisma  i wezwania do przedłożenia pozwoleń i choć były zwrotne potwierdzenia 
odbioru , to żadnej reakcji ze strony tego Pana nie było. Poważny problem zaczął się wówczas kiedy 
zaczął wywozić obornik za byłą owczarnię w Boguszynie . Po interwencji naszych służb oraz policji 
sprawa znalazła  się w sądzie i czekamy na rozstrzygnięcie. Teraz Staż Gminna bardzo ostro będzie 
reagowała na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości przy wywożeniu tych odpadów.  
 
Na tym punkt 8 sesji został zakończony.  
 
 
Pkt.9. Zakończenie sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że porządek obrad został wyczerpany . Podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXI  sesji Rady Gminy Wałcz .  
 
 
Protokółowała:        Przewodnicząca obrad: 
 


